scientia nostra presentium tenore iubemus^{f)} expresse quatenus premissam^{g)} nostram gratiam efficaciter observantes nichil contra illam pretextu premissarum nostrarum arbitralium licterarum aut quomodolibet aliter predicto durante nostro beneplacito actentetis nec homines ipsos contra prescriptarum licterarum nostrarum formam seu huius nostre concessionis indultum molestetis aliquatenus vel etiam impetatis nisi quidem de speciali conscientia nostra in specialibus casibus aliud mandaremus. Presentes autem licteras postquam eas quilibet vestrum inspexerit quantum et quando fuerit oportuno, penes eosdem homines pro cautela remanere precipimus efficaciter in antea valituras. Dat(e) Neapoli per Iohannem Grillum de Salerno²⁾ iuris civilis professorem, viceprothonotarium regni Sicilie, anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo quarto, die sexto maii, secunde indictionis, regnorum nostrarum anno vicesimo sexto.

^{a)} *B omette . . . iustitiariis, . . . capitaneis.* ^{b)} *B sub tenore in luogo di seu tenoris.* ^{c)} *B posicito.* ^{d)} *B quoniam.* ^{e)} *Così B^l. In B obite.* ^{f)} *B aggiunge et.* ^{g)} *B commissam.*

¹⁾ Doc. precedente.

²⁾ Cfr. nota 2 del doc. n. 14.

20

ROBERTI REGIS LITTERAE PATENTES

1338 settembre 22, indizione VII, Napoli

Roberto <d'Angiò>, re di Gerusalemme e Sicilia, comunica ai capitani della città di Reggio di aver concesso ai cittadini reggini di non essere condotti fuori dalla città per qualsiasi causa civile o criminale, ma esser giudicati dinanzi ai loro tribunali.

I n s e r t o nel doc. n. 22 [B¹].

C o p i a a u t e n t i c a inserta: ms. *Urbs Rhegina*, cc. 13v-14v (*olim* cc. 9v-10v) [B].

R e g e s t o: MORABITO DE STEFANO, fasc. I, p. 61, doc. n. XVIII.

N o t i z i a: SPAGNOLIO, *liber XI, caput III*, vol. I, p. 229; vol. II, p. 240.

Il XXI anno di regno di re Roberto d'Angiò è calcolato per anni interi a partire dalla data del 6 maggio 1309. L'indizione è anticipata secondo lo stile bizantino.

Robertus Dei gratia rex Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie et Forcalquerii ac Pedimontis comes, capitaneis civitatis Regii presenti^{a)} et futuris, fidelibus suis, gratiam suam et bonam voluntatem. Pro parte universitatis hominum dicte civitatis nostrarum fidelium proposita coram nobis nuper querela continuit quod licet ab olim eis^{b)} certa causa rationabili nos movente concesserimus per licteras speciales ut pro quacumque causa civili vel criminali ad petitionem cuiuscumque persone etiam privilegiate extra civitatem ipsam ad iudicium non trahantur per nonnullos tamen interdum officiales presumentes improvide predictum privilegium ipsis hominibus non servare extra civitatem ipsam citati sunt atque tracti^{c)} ad eorum tribunalia absque mandato nostre celsitudinis speciali contra ipsius privilegii mentem et seriem in eorundem dispendium et gravamen. Circa quod oportuna nostra provisione petita, nos